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Jak wiadomo, w praktyce często miesza
się ze sobą kilka różnych rodzajów nawo¬
zu w celu otrzymania nawozu złożonego.

Niektóre z tych mawozów mieszanych
częściowo składają się z soli takich, jak
azotan wapnia, siarczan amonowy, azotan
amonowy i t. d., które miękną w tempera¬
turze stosunkowo niskiej, oraz z materia¬
łów obojętnych, jak węglanów, siarczanów
wapnia, fosforytów i i d.
Rolnicy naogół niechętnie stosują te

produkty w posjbaoi proszku, ponieważ w
tej postaci łatwiej mogą być fałszowanie.
Według wynalazku niniejszego miesza¬

ninę tych soli stłacza się, lekko podgrzewa¬
jąc przyrząd, w którym rto stłaczanie się od¬

bywa tak, że składnik, mięknący wskutek
podnoszenia temperatury, łączy składniki,
których stan fizyczny nie zmienia się przy-
tem.

Przetłaczając więc dastowatą miesza¬
ninę przez płytę dziurkowaną, otrzymuje
się produkt w postaci cienkich długich wa¬
łeczków, twardniejących z chwilą zetknięcia
się z powietrzem. Otrzymuje się więc małe
kruche wałeczki, które rozbija się zapomo-
cą uderzeń, skąd powstaje mawóz ziarnisty,
bardzo ceniony przez rolników.
Taki sam' zresztą rezultat można osią¬

gnąć z mieszaniny nawozów, której wszyst¬
kie składniki miękną w niskiej temperatu¬
rze.



€W celu lepszego wyjaśnienia, wynala¬
zek opisany jest poniżej w związku z ry¬
sunkiem* - - *

Jakakolwiek siła, przedstawiona na ry¬
sunku jako tłok 1, siłacza w cylindrze 2
mieszaninę nawozową w postaci proszku 4
i przetłacza, ją przez dziurkowaną płytę 5.
Cylinder 2 jest stale ogrzewany w jakikol¬
wiek sposób, np, zapomocą szeregu palni¬
ków gazowych 3. Pod działaniem ciepła i
ciśnienia mieszanina zlepia się w małe cy-
linderki, twardniejące na powietrzu.
Po połamaniu i pokruszeniu tych cylin-

derków powstaje nawóz ziarnisty, który
łatwo może być stosowany przez rolników.
Gdy jeden ze składników jest bardzo
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higiroskopijny, to produkt w postaci ziarn
jest mniej higroskopijny niż prosta miesza¬
nina w postaci proszku.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania nawozu mieszane¬
go w postaci ziarn, znamienny tern, że mie¬
szaninę sproszkowaną ogrzewa się aż do
zmiękczenia niektórych składników miesza¬
niny i przetłacza przez dziurkowaną płytę.
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